П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

04.05.2023                   г .  Ставрополь                     №  940
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным комитету
городского хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
определения объема и условий предоставления из бюджета города
Ставрополя субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
учреждениям, подведомственным комитету городского хозяйства
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259 «Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города
Ставрополя субсидий на иные цели муниципальным бюджетным
учреждениям, подведомственным комитету городского хозяйства
администрации города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от    04.05.2023   № 940

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления

из бюджета города Ставрополя субсидий на иные цели муниципальным
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету городского

хозяйства администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 30.12.2020 № 2259

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидий учреждениям на цели, указанные:
в подпунктах 1 - 8, 15 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется

в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, осуществление дорожной деятельности
и обеспечение безопасности дорожного движения на территории города
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», утвержденной
постановлением администрации города Ставрополя от 11.11.2022 № 2413;

в подпункте 14 пункта 2 настоящего Порядка, осуществляется в рамках
реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
безопасности, общественного порядка и профилактика правонарушений в
городе Ставрополе», утвержденной постановлением администрации города
Ставрополя от 11.11.2022 № 2412.».

2. В абзаце первом пункта 11 слова «первое число месяца,
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения,»
заменить словами «дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи
заявки на получение субсидии».

3. Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«15. Учреждения ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, предоставляют в Комитет отчет о достижении
результатов предоставления субсидии, отчет о реализации плана
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и отчет
об осуществлении расходов по формам, определенным соглашением.».

4. Приложение 2 «Отчет о достижении результатов предоставления
субсидии» признать утратившим силу.

5. Приложение 3 «Отчет об осуществлении расходов» признать
утратившим силу.

____________________